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Protokół Nr 25/2022 

z posiedzenia  

Komisji Współpracy Międzynarodowej  

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej- p. dr hab. Teresa Astramowicz-

Leyk, prof. UWM otworzyła zdalne posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Przewodnicząca Komisji przywitała członków komisji i gościa: p. dra hab. Wojciecha 

Kotowicza z Instytutu Nauk Politycznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

Przewodnicząca poprosiła o potwierdzenie obecności i stwierdziła quorum. 

 

Obecni członkowie komisji: 

1. Teresa Astramowicz-Leyk – Przewodnicząca  Komisji 

2. Patryk Kozłowski 

3. Julian Osiecki 

4. Jolanta Piotrowska 

5. Dariusz Rudnik 

6. Miron Sycz 

7. Wioletta Śląska-Zyśk 

 

         Nieobecni członkowie Komisji: 

1. Jolanta Szulc 

2. Patryk Kozłowski 

3. Dariusz Rudnik 

              

 2.   Zatwierdzenie porządku obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Obwód Kaliningradzki FR a bezpieczeństwo województwa warmińsko-mazurskiego 

– referujący: dr hab. Wojciech Kotowicz UWM. 

4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 

samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej na dofinansowanie 

przedsięwzięć międzynarodowych w ramach Konkursu  „WM DLA WM. 

WSPARCIE WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ JST W 

WOJEWÓDZTWIE WARMIŃSKO-MAZURSKIM W 2022 ROKU”. 

5. Sprawy różne. 

6. Przyjęcie protokołów z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia został zatwierdzony. 

 

3.  Obwód Kaliningradzki FR a bezpieczeństwo województwa warmińsko-mazurskiego.  
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Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. dr. hab. Wojciechowi Kotowiczowi,  

prof. UWM. P. prof. Kotowicz podziękował za zaproszenie i omówił następujące tematy:     

miejsce Obwodu Kaliningradzkiego na politycznej mapie Europy, położenie geograficzne 

Obwodu, militarne znaczenie Obwodu w kontekście wojny na Ukrainie, lokalizacja i rozwój 

infrastruktury wojskowej Regionu OK, bezpieczeństwo granicy województwa warmińsko-

mazurskiego, obecność militarna Rosji w Obwodzie Kaliningradzkim, porty morskie i ich 

znaczenie, rosyjska flota bałtycka, obwód Kaliningradzki jako jeden z najbardziej 

zmilitaryzowanych regionów Świata, mieszkańcy Obwodu Kaliningradzkiego a mieszkańcy 

pozostałych terenów Federacji Rosyjskiej, potencjał militarny Obwodu w kontekście sił 

lądowych, morskich, powietrznych; aktualna sytuacja społeczna i nastroje panujące wśród 

społeczności Obwodu w kontekście panujące sytuacji  na świecie. 

W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca Komisji podziękowała p. profesorowi za udział 

w posiedzeniu komisji i przedstawienie w/w tematu. 

 

4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu 

terytorialnego w formie dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć 

międzynarodowych w ramach Konkursu  „WM DLA WM. WSPARCIE 

WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ JST W WOJEWÓDZTWIE 

WARMIŃSKO-MAZURSKIM W 2022 ROKU”. 

 

Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Łukaszowi Bielewskiemu – Dyrektorowi 

Departamentu Współpracy Międzynarodowej, który omówił w/w projekt uchwały. Dyrektor 

Departamentu WM wyjaśnił czym jest konkurs „WM dla WM” i dodał, że jest on unikalny w skali 

kraju. Konkurs kierowany jest do lokalnych samorządów z naszego województwa po to, aby 

zachęcać je i wspierać w projektach międzynarodowych. W tym konkursie grantowym mogą 

wziąć udział gminy, powiaty, jak również ich jednostki podległe –m.in. domy kultury. Są to 

niewielkie, ale praktyczne dotacje, pokrywające często cały koszt zakwaterowania, wyżywienia  

i tłumaczeń. Tegoroczny konkurs wypadł zdecydowanie lepiej od poprzednich, odbywających się 

w czasie pandemii. Wpłynęło 14 wniosków, 12 z nich spełniło wymogi formalne. Lista 11 

wybranych podmiotów stanowi załącznik do projektu uchwały. Dyrektor Departamentu WM 

dodał, że z każdym rokiem pojawiają się nowe podmioty, w tym roku zaobserwowano zwrot w 

kierunku litewskim i niemieckim. Budżet konkursu stanowił 60 tys. zł.   

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały. Projekt został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 6 głosach „za’’. 

 

5. Sprawy różne 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w dniach 19-20 maja br. Instytut Nauk 

Politycznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego przy współpracy z Instytutem Nauk 

Humanistyczno-Społecznych Uniwersytetu Politechnika Lwowska organizuje VII edycję Polsko-

Ukraińskiego Forum Naukowego. Forum odbędzie się w formule on-line. Dotychczas we 

wszystkich Forach udział brali radni województwa. 19 maja br. oprócz otwarcia Forum odbędzie 

się również okrągły stół poświęcony 75 rocznicy Akcji Wisła  i wojnie w Ukrainie. 20 maja br. 

będą się odbywały obrady w panelach. Przewodnicząca Komisji zaprosiła radnych na w/w 

wydarzenie. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że nawiązała bliską współpracę z radnymi Obwodu 

Lwowskiego. W Mikołajkach, podczas Kongresu Samorządów p. Przewodnicząca Bernadeta 
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Hordejuk spotkała się z Przewodniczącą Rady Obwodu Lwowskiego p. Iryną Hrymak i zapadły 

konkretne postanowienia. Przewodnicząca Komisji poinformowała również o pomocy 

przekazanej z jej inicjatywy stronie ukraińskiej.  

 

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji: 

 

 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła poprawki do protokołu Nr 23/2022 r. z dn. 14.02.2022.  

Protokół wraz z poprawkami został przyjęty pozytywnie jednogłośnie. 

 

7. Zakończenie posiedzenia 

 

 Przewodnicząca Komisji WM zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dn. 21.04.2022 r.  

 

 

 

                 Przewodnicząca Komisji  

                         Współpracy Międzynarodowej 

 

        

              dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM 

 

        

Protokołowała  

 

Karolina Nikiel 

      


